
Fra: Prevalens <Prevalens@fhi.no>
Sendt: onsdag 11. oktober 2017 09.30
Emne: Obligatoriske prevalensundersøkelsen i sykehjem høsten 2017

Viktighet: Høy



Vi ber postmottaket videresende denne e-posten til den ansvarlige for kommunens sykehjem, slik at vedkommende kan videresende e-posten til alle sykehjem i kommunen.

Påminnelse om den obligatoriske prevalensundersøkelsen i sykehjem høsten 2017

Folkehelseinstituttet minner om at prevalensundersøkelsen i sykehjem høsten 2017 skal gjennomføres i **uke 45, 6.-10. november**, en dag sykehjemslegen er til stede. Det er i henhold til NOIS-registerforskriften obligatorisk for sykehjem å delta i undersøkelsen, både i registreringen av helsetjenesteassosierte infeksjoner og antibiotikabruk. Følgende typer helsetjenesteassosierte infeksjoner skal registreres i en del av undersøkelsen: symptomatisk urinveisinfeksjon, nedre luftveisinfeksjon, infeksjon i operasjonsområdet og hudinfeksjon, mens all systemisk bruk av antibiotika (ikke bare bruk knyttet til de ulike typene helsetjenesteassosierte infeksjoner) skal registreres i en annen del av undersøkelsen. En fullstendig beskrivelse av undersøkelsen finnes på [Folkehelseinstituttets nettsider](#).

Data fra prevalensundersøkelsen skal leveres til Folkehelseinstituttet ved hjelp av dataverktøyet, [PIAHnett](#). Innleveringsfrist er **24. november**.

I PIAHnett har du også tilgang til resultater fra eget sykehjem, sykehjem i egen kommune, eget fylke og hele landet. Ved høy infeksjonsforekomst sammenlignet med andre sykehjem er det viktig å vurdere om infeksjonsforebyggende tiltak bør endres eller iverksettes. Det er også viktig å vurdere om bruken av antibiotika i eget sykehjem er i tråd med [Nasjonal faglig retningslinje for antibiotikabruk i primærhelsetjenesten](#).

Den 16. november publiseres «[Årsrapport](#) 2016 om helsetjenesteassosierte infeksjoner, antibiotikabruk (NOIS) og antibiotikaresistens (MSIS)" på Folkehelseinstituttets nettsider. Den inneholder resultater fra prevalensundersøkelsen i sykehjem.

Vi gjør oppmerksom på at Helsedirektoratet nylig har publisert en [kvalitetsindikator](#) som viser andel sykehjem per kommune og fylke, som deltar i undersøkelsen av helsetjenesteassosierte infeksjoner.

Spørsmål om prevalensundersøkelsen kan sendes til prevalens@fhi.no, eller rettes til Horst Bentele, telefon 21 07 66 68 / Øystein Kramer-Johansen, telefon 21 07 81 45.

Med vennlig hilsen

Hanne-Merete Eriksen, MpH PhD

Avdelingsdirektør
Avdeling for resistens og infeksjonsforebygging
Folkehelseinstituttet
Postadresse: PO Boks 4404, 0403 Oslo

